



Č e s k ý t e l e k o m u n i k a č n í ú ř a d

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025

Váš dopis značky / ze dne
6. dubna 2021

Naše značka
ČTÚ-17 743/2021-606

Vyřizuje / telefon
JUDr. Bílková/224 004 131

Praha
19. dubna 2021

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane ████████,

Český telekomunikační úřad (dále také „Úřad“) jako příslušný správní orgán podle zákona č. 127/2005, o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel dne 6. 4. 2021 Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím, prostřednictvím níž byl Úřad požádán „o zaslání anonymizovaných rozhodnutí ve sporech vedených Úřadem mezi účastníky telekomunikačních služeb, kdy jedním z účastníků jsou společnosti O2 Czech Republic a.s., T-Mobile Czech Republic a.s. a Vodafone Czech Republic a.s., ve kterých se rozhoduje spor ohledně neoprávněného přeprødeje telefonních služeb“.

K Vaší žádosti, učiněné prostřednictvím datové schránky Českého telekomunikačního úřadu, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., uvádíme níže v zákonné lhůtě informace v požadovaném rozsahu:

1. Rozhodnutím čj. ČTÚ-74 910/2014-606/XXVIII.vyř. ze dne 28. 7. 2017 rozhodl Úřad o návrhu navrhovatele, společnosti O2 Czech Republic a.s., IČO: 601 93 336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, proti odpůrci I., společnosti Aston com s.r.o., IČO: 269 15 588, se sídlem Skalní 1088, 753 01 Hranice I - Město, a odpůrci II., společnosti MORA – INFO s.r.o., IČO: 483 93 274, se sídlem Rožmitálská 1797, 190 16 Praha 9, ve věci sporu o uložení povinnosti zdržet se využívání telefonních čísel při poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zdržet se dalšího nakládání s těmito čísly, zdržet se při poskytování veřejně dostupné telefonní služby využívání veřejné mobilní komunikační sítě navrhovatele a jejích technických rozhraní a dále povinnosti ukončit využívání v návrhu uvedených telefonních čísel k poskytování služeb elektronických komunikací a vrácení těchto čísel navrhovateli prostřednictvím referenční databáze přenesených čísel a o určení, že mezi navrhovatelem a odpůrci nevznikla a neexistuje smlouva o přístupu ve smyslu § 80 zákona č. 127/2005 Sb. tak, že návrh v celém rozsahu zamítl.

Uvedené rozhodnutí bylo k rozkladu navrhovatele potvrzeno rozhodnutím Rady Českého telekomunikačního úřadu jako správního orgánu druhého stupně čj. ČTÚ-55 407/2017-603 ze dne 5. 12. 2017.

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 6. 12. 2017.

2. Přeprodeje telefonních služeb se týkalo rozhodnutí Úřadu čj. ČTÚ-76 367/2014-606/XXXII.vyř. ze dne 23. 3. 2017 ve sporu navrhovatele, společnosti Aston com s.r.o., IČO: 269 15 588, se sídlem Skalní 1088, 753 01 Hranice I - Město, proti odpůrci, společnosti O2 Czech Republic a.s., IČO: 601 93 336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, o uložení povinnosti předat navrhovateli ČVOP kódy k telefonním číslům a umožnit navrhovateli převod těchto čísel k jinému poskytovateli služeb a určení neplatnosti výpovědi uzavřené smlouvy, kterým byl návrh v celém rozsahu zamítnut.

Rozhodnutí bylo k rozkladu navrhovatele potvrzeno rozhodnutím Rady Českého telekomunikačního úřadu jako správního orgánu druhého stupně čj. ČTÚ-27 143/2017-603 ze dne 28. 7. 2017.

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 31. 7. 2017.

3. Přeprodeje telefonních služeb se dále týkalo rozhodnutí Úřadu čj. ČTÚ-76 369/2014-606/XXXII.vyř. ze dne 23. 3. 2017 ve sporu navrhovatele, společnosti MORA - INFO s.r.o., IČO: 483 93 274, se sídlem Rožmitálská 1797, 190 16 Praha 9, proti odpůrci, společnosti O2 Czech Republic a.s., IČO: 601 93 336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, o uložení povinnosti předat navrhovateli ČVOP kódy k telefonním číslům a umožnit navrhovateli převod těchto čísel k jinému poskytovateli služeb a určení neplatnosti výpovědi uzavřené smlouvy, kterým byl návrh v celém rozsahu zamítnut.

Rozhodnutí bylo k rozkladu navrhovatele potvrzeno rozhodnutím Rady Českého telekomunikačního úřadu jako správního orgánu druhého stupně čj. ČTÚ-27 140/2017-603 ze dne 28. 7. 2017.

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 31. 7. 2017.

4. V souvislosti s přeprodejem telefonních služeb Úřad dále rozhodl usnesením čj. ČTÚ-74 911/2014-606/XXVII.vyř. ze dne 17. 12. 2015 ve sporu navrhovatele, společnosti O2 Czech Republic a.s., IČO: 601 93 336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, proti odpůrci, společnosti VBC CZECH s.r.o., IČO: 267 83 801, se sídlem Družstevní 769/2D, 779 00 Olomouc, o uložení povinnosti zdržet se poskytování služeb elektronických komunikací v síti navrhovatele a prostřednictvím telefonních čísel navrhovatele tak, že řízení pro zpětzvetí návrhu zastavil.

Usnesení nabylo právní moci dne 6. 1. 2016.

Všechna výše uvedená rozhodnutí Vám správní orgán zasílá v příloze a pro úplnost dodává, že rozhodnutí správního orgánu, vydaná podle § 127 zákona o elektronických komunikacích, jsou podle § 125 téhož zákona zveřejněna na webových stránkách Úřadu v sekci Úřad, v záložce Elektronická úřední deska a jsou k dispozici na tomto odkazu:

[Rozhodnutí o sporech podle zákona č. 127/2005 Sb. – § 127 | Český telekomunikační úřad \(ctu.cz\).](#)

S pozdravem

Mgr. Šárka Němečková v. r.
ředitelka odboru legislativního a právního

Přílohy: 7 rozhodnutí dle textu

